АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __.05.2025 № ____

О проведении государственной

итоговой аттестации выпускников 9

и 11 классов общеобразовательных

учреждений муниципального

образования «Кардымовский

муниципальный округ»

Смоленской области в 2025 году

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №

233/552 «Об утверждении Порядка проведения ГИА по образовательным программам

среднего общего образования», от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении  Порядка

проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования»,

от 11.11.2024 № 788/2090 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения ОГЭ по каждому учебному  предмету, требований к

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», от

11.11.2024 № 787/2089 «Об утверждении единого расписания и продолжительности

проведения ЕГЭ по каждому учебному предмету, требований к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении в 2025

году», от 11.11.2024 № 789/2091 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по

образовательным программам основного  общего и среднего общего образования по

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и

воспитания при его проведении в 2025 году», Администрация муниципального

образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Отделу образования Администрации муниципального образования

«Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (А.К. Осипович)

организовать проведение государственной  итоговой  аттестации по образовательным

программам основного общего образования в форме ОГЭ и ГВЭ:

- по английскому языку (письменная часть) – 21 мая 2025 года;

- по английскому языку (устная часть) – 22 мая 2025 года;

- по химии и обществознанию – 26 мая 2025 года;

- по  физике и географии – 29 мая 2025 года;

- по математике – 03 июня 2025 года;

- по русскому языку  – 09 июня 2025 года;

- по информатике,  физике, биологии и литературе – 16 июня 2025 года;

- русский язык (резервный день) – 26 июня 2025 года;

- по всем учебным  предметам (кроме русского языка и математики, резервные

дни) – 27-28 июня 2025 года;

- математика (резервный день) – 30 июня 2025 года;

- по всем учебным предметам (резервные дни) – 01-02 июля 2025 года.

2. Пунктом проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в форме ОГЭ и ГВЭ

(ППЭ-3101) определить муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Кардымовская средняя школа имени Героя Советского Союза С.Н.

Решетова» Кардымовского муниципального округа Смоленской области (далее –

МБОУ «Кардымовская СШ»).

3. Руководителю МБОУ «Кардымовская СШ» (С.С. Аношенкова) обеспечить

подготовку помещений, техническое обеспечение для проведения государственной

итоговой аттестации в указанные сроки и выделение школьных автобусов для

организации подвоза выпускников к пунктам приема экзаменов.

4. Рекомендовать отделению полиции по Кардымовскому району МО МВД

России «Ярцевский» (Т.Ю. Романов) организовать охрану правопорядка в ППЭ-3101:

с 8-30 до 14-30 часов - 21.05.2025 года;

с 8-30 до 14-30 часов - 26.05.2025 года;

с 8-30 до 14-30 часов - 29.05.2025 года;

с 8-30 до 14-30 часов - 03.06.2025 года;

с 8-30 до 14-30 часов - 09.06.2025 года;

с 8-30 до 14-30 часов - 16.06.2025 года;

с 8-30 до 14-30 часов - 26.06.2025 – 02.07.2025 года (резервные даты).

5. Рекомендовать Областному государственному бюджетному учреждению

здравоохранения «Кардымовская центральная районная больница» (О.Л. Михайлова)

взять под контроль работу медицинского кабинета МБОУ «Кардымовская СШ»,

укрепить дополнительными кадрами медработников (врач-педиатр) на период

проведения ОГЭ: 21.05.2025, 26.05.2025, 29.05.2025, 03.06.2025, 09.06.2025,

16.06.2025, 26.06.2025 – 02.07.2025 (резервные даты).

6. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального

образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

обеспечить участие выпускников 9-х и 11-х классов в государственной итоговой

аттестации и сопровождение их на пункты приема экзаменов в п. Кардымово, г.

Ярцево, г. Сафоново и г. Смоленск:

9 класс (ОГЭ, ГВЭ)

- 21.05.2025 года по английскому языку (письменная часть) в ППЭ – 3101

(муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кардымовская

средняя школа имени Героя Советского Союза С.Н. Решетова» Кардымовского

муниципального округа Смоленской области);

- 22.05.2025 года по английскому языку (устная часть) в ППЭ – 14

(муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8

с углубленным изучением иностранных языков г. Смоленска»);

- 26.05.2025 года по химии и обществознанию в ППЭ – 3101 (муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Кардымовская средняя школа имени

Героя Советского Союза С.Н. Решетова» Кардымовского муниципального округа

Смоленской области);

- 29.05.2025 года по физике и географии в ППЭ – 3101 (муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Кардымовская средняя школа имени

Героя Советского Союза С.Н. Решетова Кардымовского муниципального округа

Смоленской области);

- 03.06.2025  года по математике в ППЭ – 3101 (муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Кардымовская средняя школа имени Героя

Советского Союза С.Н. Решетова» Кардымовского муниципального округа

Смоленской области);

- 09.06.2025 года по русскому языку в ППЭ – 3101 (муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Кардымовская средняя школа имени Героя

Советского Союза С.Н. Решетова» Кардымовского муниципального округа

Смоленской области);

- 16.06.2025 года по информатике, физике, биологии и литературе в ППЭ – 3101

(муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кардымовская

средняя школа имени Героя Советского Союза С.Н. Решетова» Кардымовского

муниципального округа Смоленской области);

- 26.06.2025 года – 02.07.2025 года (резервные даты по всем предметам) в ППЭ

– 3101 (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кардымовская средняя школа имени Героя Советского Союза С.Н. Решетова»

Кардымовского муниципального округа Смоленской области).

11 класс (ЕГЭ)

- 23.05.2025 года по химии, истории и литературе  в ППЭ – 33 (МБОУ

«Ярцевская средняя школа №1»);

- 27.05.2025 года по математике (профильный и базовый уровень) в ППЭ – 33

(МБОУ «Ярцевская средняя школа №1»);

- 30.05.2025 года  по русскому языку  в ППЭ – 33 (МБОУ «Ярцевская средняя

школа №1»);

- 02.06.2025 года по физике и  обществознанию в ППЭ – 33 (МБОУ «Ярцевская

средняя школа №1»);

- 05.06.2025 года по биологии и географии в ППЭ – 33 (МБОУ «Ярцевская

средняя школа №1»);

- 10.06.2025 года по информатике (КЕГЭ)  в ППЭ – 33 (МБОУ «Ярцевская

средняя школа №1»);

- 16.06.2025 года по географии и  обществознанию в ППЭ – 23 (Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№8»  г. Сафоново Смоленской области).

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Отдела

образования Администрации муниципального образования «Кардымовский

муниципальный округ» Смоленской области.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.

начальника Отдела образования Администрации муниципального образования

«Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (А.К. Осипович).

Глава муниципального образования

«Кардымовский муниципальный округ»

Смоленской области

М.В. Левченкова

	1
	2
	3
	4